1/1

OFÍCIO/SEMAN-GABINETE/Nº 057/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

Exmo. Sr. Rodrigo Semedo

Assunto: Indicação n° 265/2025.

              Trata-se de indicação nº 265/2025 do Exmo. Vereador Rodrigo Semedo, onde solicita

que seja providenciado instalação de um pórtico na comunidade de Belo Horizonte, na subida

do Monte Urubu.

              Informamos que esta secretaria, em parceria com a equipe de engenharia da Secretaria

de Infraestrutura está elaborando projeto de Revitalização do Monte Urubu, que contará com

pórtico de entrada, guarita de segurança, local para recebimento dos visitantes, decks de

apreciação da natureza, dentre outros equipamentos. O objetivo do projeto é dar estruturas

adequadas à Unidade de Conservação Monte Urubu, fomentando a preservação ambiental e o

turismo ecológico no local.

          Certos de seu entendimento, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos

que se fizerem necessários.

Anchieta/ES, 26 de Junho de 2025.

   Atenciosamente,

Sofia Nogueira de Almeida

Secretária de Meio Ambiente

Portaria nº 572/2025

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: ab5b940002c377d008a893f904cec9f2

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

S
of

ia
 N

og
ue

ira
 d

e
A

lm
ei

da
:1

02
94

56
07

00

30
/0

6/
20

25
 -

 1
1:

20
:2

6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003900310031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.